Montage- und Betriebsanleitung
Trinkwasserspeicher WAS 155 Bloc-P / A 83272901 1/2021-10
Montage- und Betriebsanleitung
Trinkwasserspeicher WAS 155 Bloc-P / A
83272901 1/2021-10 Vo 2-32
1 Benutzerhinweise ............................................................................................................  4
1.1   Zielgruppe ......................................................................................................................  4
1.2   Symbole  .........................................................................................................................  4

83272901 1/2021-10 Vo 7-32
3 Produktbeschreibung
3.1 Typenschlüssel
WAS 155 Bloc-P / A
WAS Baureihe: Weishaupt Aqua Bloc
155 Baugröße: 155
Bloc kubische Bauform
P Plattform für Wärmeerzeuger
A Konstruktionsstand
3.2 Typ und Serialnummer
Der Typ und die Serialnummer auf dem Typenschild identifizieren das Produkt ein-
deutig. Sie sind für den Weishaupt-Kundendienst erforderlich.
1
1 Typenschild
Typ: Ser. Nr.:
3.3 Funktion
Der Trinkwasserspeicher ist geeignet für den Betrieb an geschlossenen Warmwas-
ser-Heizungsanlagen. Über einen Glattrohr-Wärmetauscher wird das Trinkwasser
erwärmt.
Magnesiumanode
Die eingebaute Opferanode aus Magnesium schützt den Trinkwasserspeicher ge-
gen Korrosion.
Montage- und Betriebsanleitung
Trinkwasserspeicher WAS 155 Bloc-P / A
3 Produktbeschreibung
83272901 1/2021-10 Vo 8-32
3.4 Technische Daten
3.4.1 Zulassungsdaten
DIN CERTCO 9W247-13MC
3.4.2 Umgebungsbedingungen
Temperatur im Betrieb +5 … +40 °C
Temperatur bei Transport/Lagerung –20 … +70 °C
relative Luftfeuchtigkeit max 80 %, keine Betauung
Aufstellhöhe max 2000 m(1
(1 Für eine höhere Aufstellhöhe ist Rücksprache mit Weishaupt erforderlich.
3.4.3 Leistung
Bereitschaftsverlust QB siehe Typenschild
Dauerleistung 80/10/60 °C - 3,0 m³/h 30 kW
Entnahmemenge 80/10/60 °C - 3,0 m³/h 480 l/h
Leistungskennzahl(1 80/10/60 °C - 3,0 m³/h 2,8
Kurzzeitleistung(1 80/10/60 °C - 3,0 m³/h 230 l/10 min
Dauerleistung 75/10/50 °C - 1,0 m³/h 22 kW
Entnahmemenge 75/10/50 °C - 1,0 m³/h 473 l/h
Leistungskennzahl(1 75/10/50 °C - 1,0 m³/h 1,3
Kurzzeitleistung(1 75/10/50 °C - 1,0 m³/h 160 l/10 min
(1Bezieht sich auf die angegebene Dauerleistung.
3.4.4 Betriebsdruck
Heizwasser max 10 bar
Trinkwasser max 10 bar
Trinkwasser Schweiz max 6 bar
3.4.5 Betriebstemperatur
Heizwasser max 110 °C
Trinkwasser max 95 °C
3.4.6 Inhalt
Trinkwasser 147,5 Liter
Heizwasser 7,5 Liter
Montage- und Betriebsanleitung
Trinkwasserspeicher WAS 155 Bloc-P / A
3 Produktbeschreibung
83272901 1/2021-10 Vo 9-32
3.4.7 Gewicht
Leergewicht ca. 114 kg
3.4.8 Abmessungen
60
7